



F. No. S-S.13/61/2024-Recruitment

Dated: 11 November, 2025

भारत सरकार

कर्मचारी चयन आयोग (पूर्वी क्षेत्र)

कार्मिक लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय

निजाम पैलेस, प्रथम एमएसओ भवन (8वां तल)

4/234, एजेसी बोस रोड, कोलकाता - 700020

Government of India

Staff Selection Commission(ER)

Ministry of Personnel, Public Grievances
& Pensions, Nizam Palace, 1st M.S.O.

Building (8th Floor), 234/4, A.J.C. Bose
Road, Kolkata - 700020.

NOTICE

Sub: Declaration of result by operating Reserve List in respect of recruitment to the post of Senior Zoological Assistant Group-B, Non-Gazetted, Level-06 in Zoological Survey of India, Ministry of Environment, Forest and Climate Change advertised vide Post Category No. ER16024 under Phase-XII/2024/Selection Posts – reg.

The result of the above mentioned recruitment is hereby conveyed in accordance with the procedure of the Commission. The candidature of the recommended candidates is purely provisional and further subject to verification of the Character Certificates & Documents etc. by the User Department.

2. THE DETAILS OF THE SELECTED CANDIDATE IS AS UNDER:

Sl. No.	Registration ID	Roll No.	Name of Candidate	Date of Birth	Gender	Category	Category against which to be selected	Marks in CBE	% Error in Skill Test (if any)	Select List Rank
01	10000876941	1423080176	Maniratna Kumar	21-05-2000	Male	OBC	OBC	161.30958		Reserve List-13
02	10000885282	3423009451	Priti Das	03-12-1998	Female	SC	SC	160.21285		Reserve List-14

By Order

क्षेत्रीय निदेशक/Regional Director

कर्मचारी चयन आयोग (पूर्वी क्षेत्र)/Staff Selection Commission (ER)

No. S-S.13/61/2024-Recruitment

Dated 11 November, 2025

Copy for information and necessary action to:

1. The Director, Zoological Survey of India, Prani Vigyan Bhawan, 535, M-Block, New Alipore, Kolkata-700053 w.r.t. email dated 07.11.2025
2. The Under Secretary (C-4), Staff Selection Commission, Block No. 12, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi- 110 003 w.r.t. letter no. HQ-RHQS03/75/2025/C-4 dated 20.08.2025.
3. The Under Secretary (R&A), Staff Selection Commission, Block No. 12, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-110 003

उप निदेशक /Deputy Director
Staff Selection Commission (ER)

भारत सरकार
कर्मचारी चयन आयोग (पूर्वी क्षेत्र)
कार्मिक लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय
निजाम पैलेस, प्रथम एमएसओ भवन (8वां तल)
4/234, एजेसी बोस रोड, कोलकाता - 700020

Government of India
Staff Selection Commission(ER)
Ministry of Personnel, Public Grievances
& Pensions, Nizam Palace, 1st M.S.O.
Building (8th Floor), 234/4, A.J.C. Bose
Road, Kolkata - 700020.

सूचना

विषय: प्राणी सर्वेक्षण विभाग, पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय में वरिष्ठ प्राणी सहायक, समूह-‘बी’, अराजपत्रित, लेवल-06 के पद के संबंध में फेज-XII/2024/चयन पदों के अंतर्गत पद श्रेणी सं. ER16024 हेतु आरक्षित सूची (Reserve List) के संचालन द्वारा परिणाम घोषित करने के संबंध में।

उपरोक्त भर्ती के संबंध में आयोग की निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार परिणाम घोषित किया जाता है। अनुशंसित अभ्यर्थियों की उम्मीदवारी पूर्णतः अस्थायी है तथा यह उपयोगकर्ता विभाग द्वारा अभ्यर्थियों के चरित्र प्रमाण पत्र एवं अन्य दस्तावेजों के सत्यापन के पश्चात ही अंतिम रूप से मान्य होगी।

2. चयनित अभ्यर्थियों का विवरण निम्नानुसार है:

क्रम सं.	पंजीकरण आई.डी.	रोल सं.	अभ्यर्थी का नाम	जन्म तिथि	लिंग	वर्ग	चयनित श्रेणी	CBE में अंक	स्किल टेस्ट में % त्रुटि (यदि कोई)	चयन सूची क्रमांक
1	10000876941	1423080176	मणिरत्न कुमार	21-05-2000	पुरुष	अन्य पिछड़ा वर्ग	अन्य पिछड़ा वर्ग	161.30958		आरक्षित सूची-13
2	10000885282	3423009451	प्रीति दास	03-12-1998	महिला	अनुसूचित जाति	अनुसूचित जाति	160.21285		आरक्षित सूची-14

आदेशानुसार
क्षेत्रीय निदेशक

कर्मचारी चयन आयोग (पूर्वी क्षेत्र)

सं. S-S.13/61/2024-भर्ती

दिनांक: नवंबर, 2025

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:

- निदेशक, प्राणी सर्वेक्षण विभाग, प्राणी विज्ञान भवन, 535, एम-ब्लॉक, न्यू अलीपुर, कोलकाता-700053, ई-मेल दिनांक 07.11.2025 के संदर्भ में।
- अवर सचिव (C-4), कर्मचारी चयन आयोग, ब्लॉक सं. 12, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003, पत्र सं. HQ-RHQS03/66/2025/C-4 दिनांक 06.08.2025 के संदर्भ में।
- अवर सचिव (R&A), कर्मचारी चयन आयोग, ब्लॉक सं. 12, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003।

11.11.25

उप निदेशक
कर्मचारी चयन आयोग (पूर्वी क्षेत्र)